Et nos predictus Guillelmus episcopus presens transcriptum 
sigillo nostro sigillari fecimus in testimonium veritatis. Datum 
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, mense 
octobris. 

Hoc autem translatum factum est ad instantiam domini 
fratris Petri, prioris Sancti Pauli de Maritima ordinis supradicti, 
auctoritate et mandato domini fratris G., prioris domus Scale Dei 
ordinis seppedicti, iudicis ordinarii de Apiaria et domini eiusdem, 
ut parem cum suo originali optineat roboris firmitatem, in cuius 
rei testimonium hoc fecit translatum sigillo ipsius domus pendenti 
cereo sigillari. 

Nos frater G. prior predictus hoc translatum cum suo originali 
comprobavimus et ideo auctoritatem iudiciariam ei impertimus et 
sigillo nostri pendentis munimine roboramus.

Ego frater Bernardus de Mora, qui presens translatum cum 
suo originali comprobavi, hic me pro teste subscribo. Ego frater 
G. Poncii monachus, qui presens translatum cum suo originali 
comprobavi, hic me pro teste subscribo. Ego frater R. de Sancto 
Martino monachus, qui hoc presens translatum cum suo originali 
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comprobavi, hic me pro teste subscribo. Ego frater G. de Portu 
procurator, qui presens translatum cum originali comprobavi, hic 
pro teste subscribo. Ego frater Albertus monachus, qui presens 
translatum cum suo originali comprobavi, hic me pro teste subscribo. 

Ego Antonius Silvani, rector ecclesie de Apiaria et notarius 
publicus in eadem, hoc translatum bene et fideliter translatavi et 
prout in predicto originali contineri vidi, hic de verbo ad verbum 
inserui, nichilo addito nichiloque mutato per quod sensus veritatis 
immutari possit, mandato et auctoritate venerabilis domini prioris 
Scale Dei predicti Sig+num meum apposui die et anno in prima 
linea contentis. 

34

1257, febrer, 8

Butlla d’Alexandre IV al prior de la Cartoixa i als altres priors i germans 
de l’orde cartoixà. Sabent que l’orde de la Cartoixa no necessita vi-
sites ni correccions alienes perquè per als altres ordes és un espill 
de vida recta i un exemple de costums saludables, el Papa decreta 
que, tal com ha estat en els temps passats, en el futur l’orde sigui 
governat pels priors i pels germans idonis que ells assignin, i que 
no pugui ser visitat ni corregit per ningú altre. 

 A ACM, armari V, calaix 5, pergamí núm. 3 (150 x 330 mm).
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 16, núm. 755 (250 × 295 mm). 

Trasllat de data 26-6-1295 fet per manament de G., prior d’Escaladei, a ins-
tància de Pere, prior de Sant Pau del Maresme, d’una carta de Guillem, bisbe 
de Grenoble, en la qual es transcriuen dues butlles del papa Alexandre IV 
amb data del 8-2-1257, adreçades al prior de la Cartoixa i a tots els altres 
priors i germans de l’orde cartoixà. Conserva el segell de cera de la cartoixa 
d’Escaladei.